
SK Pegas Sedlčany, z.s. 
S O F T B A L L O V Ý  K L U B  

 

 

 

 

 

 

 

 

ROČENKA 

2016 
Zpráva o činnosti SK v roce 2016 1 
organizační struktura: 2 
přehled hlavních investic, oprav, prací v areálu klubu (2016) 2 
partneři v roce 2016 2 
družstvo mužů - hráči od 15 let 3 
družstvo žen - hráčky od 15 let 3 
družstva mládeže - hráči do 15 let 4 
akce družstev od 15 let 5 
akce družstev hráčů do 15 let 7 
další akce pořádané SK PEGAS 9 
přehled zásadních akcí klubu a v areálu SK Pegas 11 
  



www.pegas.sedlcany.cz 
pegas.sedlcany@seznam.cz 

      SK Pegas Sedlčany 

 

SK Pegas Sedlčany, z.s. 
S O F T B A L L O V Ý  K L U B  

SK Pegas z.s. 
Na Potůčku 652 
264 01 Sedlčany str.1 

ZPRÁVA O ČINNOSTI SK V ROCE 2016 
Je již dlouhá léta známo, že SK Pegas patří mezi ty nejaktivnější 
spolky v okolí a ani v roce 2016 si činovníci klubu během sezóny 
neodpočinuli. 
Nejvýraznější akce klubu utváří fakt, že SK Pegas přivezl do Sedlčan 
nejvyšší ženskou soutěž v softballu. Extraliga se v Sedlčanech hrála 
pouze jednu sezónu, mimo jiné i kvůli zpřísnění pravidel soutěže na 
hřiště a nemožnosti klubu investovat do náročnější rekonstrukce, 
když státní dotace jsou podmíněny vlastnictvím pozemků a vlastní zdroje nestačí. 
K dalším klubovým akcím patřilo uspořádání turnaje v každé z celorepublikových 
soutěžních kategoriích, kterých se klub účastnil. Sedlčany tak hostily družstva ze všech 
končin republiky a nelze opomenout ani družstva ze Slovenska a Německa. 
Pegas nezapomněl ani na turnaje pro základní školy v t-ballu. Trojice jarních turnajů byla 
zařazena do programu ČUS – sportuj s námi a během tří dní se napříč tří věkových 
kategorií účastnilo celkem 16 školních družstev ze Sedlčanska a hrálo 199 kluků a holek. 
Během zářijové sady turnajů byla účast i nasazení dětí obdobná a přinesla dobrý pocit 
pořadatelům za celkem šest vydařených školních turnajů, za které školy nemusely platit 
ani korunu. 
Pro nesportující veřejnost zařadili Pegasové další, v pořadí již třetí ročník turnaje 
Sedlčanský houmran, letos se sedmi desetičlennými družstvy. 
Během léta sedlčanská Pegas aréna hostila i soustředění hlavně pražských družstev a tak 
lze říct, že dětský povyk v areálu neutichl ani o prázdninách. 
Kromě těchto, mezi nejvýznamnějšími akcemi vyjmenovaných pořadatelských aktivit, 
členové Pegasu museli před sezónou zapracovat na extraligové certifikaci hřiště, a tak 
byly opraveny sítě na hrazení hřiště, srovnávána plocha, přistavěny mobilní HR  sloupy, 
vlajkový stožár a nyní se může Pegas aréna chlubit i elektronickou výsledkovou tabulí. 
Vlastní členská základna klubu čítá dle registračního seznamu na www.softball.cz celkem 
82 členů z čehož je 41 mladších 18 let. Registrace se obnovují vždy jednou ročně, jsou 
tedy v seznamu započítáni i hráči, kteří během roku ukončili svou činnost. Pokles bude 
patrný především u dospělých družstev, kde se velká část hráčů rozjela po studiích a 
nedojíždějí zpět na tréninky. V dětských kategoriích se naopak podařilo získat řady 
možných talentů především v nejmladších kategoriích a počítáme s účastí hned ve dvou 
celorepublikových soutěžích dětí. 
Veškeré výše vyjmenované aktivity klubu jsou výsledkem práce hrstky dobrovolnicky 
pracujících členů, pro které každá sezóna přináší trávení veškerého volného času na hřišti 
buďto při hře, tréninku, brigádě nebo při péči o mládež a děti nejen z řad členů spolku. 
Díky nim je atmosféra tohoto sportu tak skvělá a s jinými sportovními odvětvími 
nezaměnitelná. Všem takto aktivním členům s hlubokou úctou skládám obrovské díky a 

budu je klást ostatním za vzor. 

http://www.pegas.sedlcany.cz/
https://www.facebook.com/pages/SK-Pegas-Sedl%C4%8Dany/161402590573891?ref=stream&hc_location=timeline
http://www.softball.cz/


www.pegas.sedlcany.cz 
pegas.sedlcany@seznam.cz 

      SK Pegas Sedlčany 

 

SK Pegas Sedlčany, z.s. 
S O F T B A L L O V Ý  K L U B  

SK Pegas z.s. 
Na Potůčku 652 
264 01 Sedlčany str.2 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA   
vedení SK zvolené, Valnou hromadou dne 18.3.2016: 
prezident klubu: Tomáš Langer 
Výkonná rada (VR): Petr Čech, Maja Langerová, Petr Mindžak, Kateřina Žižková 
Revizní komise (RK): Helena Čechová, Vojtěch Jelen, Karel Pelant 

funkce ustanovené VR: 

hospodář: Petr Mindžak, správce webu: David Feldstein, správce areálu: Martin Jelen 
správce šaten: Kateřina Žižková, evidence členů a majetku: Maja Langerová (včetně 
evidence brigád), nástěnky: Maja Langerová 

rozhodčí registrovaní v klubu: 

J. Bohůněk, K. Čiháková,  J. Diviš, T. Doubek, E. Dvořáková, M. Hájek, L. Jelen, M. Jelen, 
V. Jelen, T. Křivský, T. Langer, V. Machovský, D. Marek, P. Mindžak, J. Moulík, K. Pelant,  
H. Stejskal, K. Stejskalová, J. Strejc, A. Šulcová, D. Veselá, K. Žižková 

nehrající členové klubu: 

L.Blažková, J. Diviš, F. Doubek, T. Doubek, E. Dvořáková, M. Fejt, K. Feldstein, M. Hájek, 
L. Jelen, P. Jindrák, V. Jursíková, T. Křivský, D. Langer, Š. Machovský, V. Machovský, P. 
Mindžak, J. Moulík, P. Nevlida, J. Pajl, K. Pelant, G. Pelantová, N. Pelantová, K. 
Stejskalová, K. Strachotová, J. Strejc, M. Tůma, M. Veselý, V. Víšková 

čestní členové: H. Stejskal, J. Bohůněk 
 

PŘEHLED HLAVNÍCH INVESTIC, OPRAV, PRACÍ V AREÁLU KLUBU (2016) 
jaro 2016 - zprovoznění a opravy instalací v šatnách  
 - údržba hřiště (pletí, odkopání drnů v bullpenech, zpracování větví) 
 - rovnání herních ploch, nátěry backstopu, vyvěšení sítí, pevné body pro mobilní 

HR tyče, certifikace hřiště pro Extraligu, vlajkový stožár 
léto 2016 - nákup elektronické výsledkové tabule 
 - závoz propadlin v OF zeminou a urovnání 
 - odkopání drnů, zarostlých ploch ve vnitřním poli, tunelech, bullpenech, 

rovnání pole 
podzim 2016 - zazimování, stěhování do tělocvičny 

přehled sportovních akcí SK je uveden na poslední straně ročenky  

 

PARTNEŘI V ROCE 2016 
Město Sedlčany 
Sportovní areály Sedlčany 
Sedlčanské technické služby 
MŠMT 

Česká softballová asociace 
Česká unie sportu 
Sládek Group 
Bílek Libor 

HK-Dřestav s.r.o. 
Ježek Jaroslav 
KPS stavby, spol. s r.o. 
  

http://www.pegas.sedlcany.cz/
https://www.facebook.com/pages/SK-Pegas-Sedl%C4%8Dany/161402590573891?ref=stream&hc_location=timeline


www.pegas.sedlcany.cz 
pegas.sedlcany@seznam.cz 

      SK Pegas Sedlčany 

 

SK Pegas Sedlčany, z.s. 
S O F T B A L L O V Ý  K L U B  

SK Pegas z.s. 
Na Potůčku 652 
264 01 Sedlčany str.3 

DRUŽSTVO MUŽŮ - hráči od 15 let 
vedoucí družstva, trenér: Petr Čech 

soupiska hráčů: 

 
#30 Čech 

Jakub 
 

 
#20 Marek 

Dušan 
 

 
#29 Čech 

Petr 
 

 
Rytíř 
Jiří 

 

 
#68 Jelen 

Martin 
 

 
#3 Trumpich 

Luboš 
 

 
#13 Jelen 
Vojtěch 

 

 
#83 Šlapák 

Jan 
 

 
#17 Langer 

Tomáš 
 
 
 
 

DRUŽSTVO ŽEN - hráčky od 15 let 

vedoucí družstva, trenér: Maja Langerová 

soupiska hráčů: 

 
#7 Bédiová 

Monika 
 

 
#2 Langerová 

Maja 
 

 
#42 Čechová 

Helena 
 

 
#25 Šulcová 

Andrea 
 

 
#58 Čiháková 

Kateřina 
 

 
#16 Tomášková 

Denisa 
 

 
#8 Kolářová 

Tereza 
 

 
#49 Veselá 

Daniela 
 

 
#9 Kyndlová 

Lucie 
 

 
#13 Žižková 

Kateřina 
 

http://www.pegas.sedlcany.cz/
https://www.facebook.com/pages/SK-Pegas-Sedl%C4%8Dany/161402590573891?ref=stream&hc_location=timeline


www.pegas.sedlcany.cz 
pegas.sedlcany@seznam.cz 

      SK Pegas Sedlčany 

 

SK Pegas Sedlčany, z.s. 
S O F T B A L L O V Ý  K L U B  

SK Pegas z.s. 
Na Potůčku 652 
264 01 Sedlčany str.4 

DRUŽSTVA MLÁDEŽE - hráči do 15 let 
vedoucí (13–15 let): T.Doubek (do dubna), K.Pelant (do dubna), Tomáš Langer 
vedoucí (do 13 let ): Jakub Čech, Helena Čechová (od července) 

 
Andrle Tomáš 

 
Ballon Tomáš 

 
Bílková Terezie 

 
Cinkl David 

 
Cinkl Jaroslav 

 
#54 Csözová Jitka 

 
#22 Čech Šimon 

 
#21 Čechová Anežka 

 
Fabián Vojtěch 

 
Fajfrlík David 

 
Fajfrlík Filip 

 
#99Fořt Lukáš 

 
Jindrák Petr 

 
#26 Košanová Marie 

 
Krampera Jaroslav 

 
Kříž Josef 

 
Masariková Viola 

 
Moulík Jakub 

 
Němečková Barbora 

 
Nevlida Petr 

 
#42 Pinkas František 

 
#23 Rambousek Filip 

 
Rejholec Antonín 

 
Sirotek Antonín 

 
Sirotek Ondřej 

 
#24 Sokol Andrej 

 
Štunda Samuel

 
Vidim Adam 

 
Vidimová Lucie 

 
Vitásková Adéla 

 
Vitásková Veronika 

 
Voráček Filip 

 
Voráčková Tereza  
  

http://www.pegas.sedlcany.cz/
https://www.facebook.com/pages/SK-Pegas-Sedl%C4%8Dany/161402590573891?ref=stream&hc_location=timeline


www.pegas.sedlcany.cz 
pegas.sedlcany@seznam.cz 

      SK Pegas Sedlčany 

 

SK Pegas Sedlčany, z.s. 
S O F T B A L L O V Ý  K L U B  

SK Pegas z.s. 
Na Potůčku 652 
264 01 Sedlčany str.5 

AKCE DRUŽSTEV OD 15 LET 
3. česká softballová liga žen: 14. místo,  celonárodní soutěž, odehrány 2 turnaje -
v Sedlčanech (6. místo)  a v Liberci (8. místo)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. česká softballová liga mužů: 5. místo,  celonárodní soutěž, odehrány 3 turnaje -
v Havlíčkově Brodě (6. místo),  Sedlčanech (4. místo)  a v Břeclavi (4. místo)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pegas.sedlcany.cz/
https://www.facebook.com/pages/SK-Pegas-Sedl%C4%8Dany/161402590573891?ref=stream&hc_location=timeline


www.pegas.sedlcany.cz 
pegas.sedlcany@seznam.cz 

      SK Pegas Sedlčany 

 

SK Pegas Sedlčany, z.s. 
S O F T B A L L O V Ý  K L U B  

SK Pegas z.s. 
Na Potůčku 652 
264 01 Sedlčany str.6 

Česká slowpitchová liga: 13. místo,  celonárodní soutěž, odehrán1 turnaj 
v Sedlčanech (9.), MČR ve slowpitchi: OPEN MČR ve slowpitchi - Mladé Buky (14.), 
2. Slowpitchový turnaj Tempo 23.10. Praha (3.) a další řada sportovních akcí. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

http://www.pegas.sedlcany.cz/
https://www.facebook.com/pages/SK-Pegas-Sedl%C4%8Dany/161402590573891?ref=stream&hc_location=timeline


www.pegas.sedlcany.cz 
pegas.sedlcany@seznam.cz 

      SK Pegas Sedlčany 

 

SK Pegas Sedlčany, z.s. 
S O F T B A L L O V Ý  K L U B  

SK Pegas z.s. 
Na Potůčku 652 
264 01 Sedlčany str.7 

AKCE DRUŽSTEV HRÁČŮ DO 15 LET 
2. česká softballová liga kadetů: 11. místo,  celonárodní soutěž, odehrány 3 
turnaje v Praze na Spectru (5.),  Sedlčanech (5.)  a v Praze na Tempu (5. místo)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pegas.sedlcany.cz/
https://www.facebook.com/pages/SK-Pegas-Sedl%C4%8Dany/161402590573891?ref=stream&hc_location=timeline


www.pegas.sedlcany.cz 
pegas.sedlcany@seznam.cz 

      SK Pegas Sedlčany 

 

SK Pegas Sedlčany, z.s. 
S O F T B A L L O V Ý  K L U B  

SK Pegas z.s. 
Na Potůčku 652 
264 01 Sedlčany str.8 

dopalná 25.6., soustředění 20 – 24. 8., přátelský zápas s Joudrs t-ball, přátelský 
zápas se Storms žáci, Přátelský zápas se Storks Vlašim, Poslední odpal a řada 
dalších akcí, pravidelné tréninky každé úterý a pátek od 16:00 do 17:30 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.pegas.sedlcany.cz/
https://www.facebook.com/pages/SK-Pegas-Sedl%C4%8Dany/161402590573891?ref=stream&hc_location=timeline


www.pegas.sedlcany.cz 
pegas.sedlcany@seznam.cz 

      SK Pegas Sedlčany 

 

SK Pegas Sedlčany, z.s. 
S O F T B A L L O V Ý  K L U B  

SK Pegas z.s. 
Na Potůčku 652 
264 01 Sedlčany str.9 

DALŠÍ AKCE POŘÁDANÉ SK PEGAS 
Reprezentační ples 22.1., Extraliga žen, nejvyšší česká softballová soutěž, Storms 

Řepy v Sedlčanech,  Sedlčanský houmran 2.8. a další akce na zadní straně ročenky 

 

  

http://www.pegas.sedlcany.cz/
https://www.facebook.com/pages/SK-Pegas-Sedl%C4%8Dany/161402590573891?ref=stream&hc_location=timeline


www.pegas.sedlcany.cz 
pegas.sedlcany@seznam.cz 

      SK Pegas Sedlčany 

 

SK Pegas Sedlčany, z.s. 
S O F T B A L L O V Ý  K L U B  

SK Pegas z.s. 
Na Potůčku 652 
264 01 Sedlčany str.10 

Sedlčanská t-ballová liga pořádaná SK Pegas pro místní školy, 
výsledky 1. kola na stadionu SK Pegas (květen 2016): 
26.5.Micro 1.-3.třída 
1. ZŠ Kosova Hora  
2. 1. ZŠ Sedlčany  
3. ZŠ Dublovice 
4. 2. ZŠ Propojení  
 
 
 
 

25.5.Mini 4.-5.třída 
1. 2. ZŠ Propojení  
2. 1. ZŠ Sedlčany  
3. ZŠ Chlum  
4. ZŠ Dublovice 
5. ZŠ Kosova Hora  
  
  
 

27.5.Maxi 6.-7.třída (p+s) 
1. GaSOŠE  prima 
2. ZŠ Kosova Hora 
3. 2. ZŠ Propojení 
4. GaSOŠE  sekunda 
5. ZŠ Jesenice 
    1. ZŠ Sedlčany 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
výsledky 2. kola na stadionu SK Pegas (září 2016): 
21.9.Micro 1.-3.třída 
1. ZŠ Dublovice  
2. ZŠ Kosova Hora  
3. ZŠ Chlum 
4. 2. ZŠ Propojení  
 
 
 

22.9.Mini 4.-5.třída 
1. 1. ZŠ Sedlčany 
2. 2. ZŠ Propojení  
3. ZŠ Chlum  
4. ZŠ Dublovice 
5. ZŠ Kosova Hora  
  
  

 
27.5.Maxi 6.-7.třída (p+s) 
1. GaSOŠE  sekunda 
2. 2. ZŠ Propojení 
3. 1. ZŠ Sedlčany 
4. ZŠ Kosova Hora 
5. ZŠ Jesenice 
    GaSOŠE  prima

  

http://www.pegas.sedlcany.cz/
https://www.facebook.com/pages/SK-Pegas-Sedl%C4%8Dany/161402590573891?ref=stream&hc_location=timeline


www.pegas.sedlcany.cz 
pegas.sedlcany@seznam.cz 

         SK Pegas Sedlčany 

 

SK Pegas Sedlčany, z.s. 
S O F T B A L L O V Ý  K L U B  

SK Pegas z.s. 
Na Potůčku 652 
264 01 Sedlčany str.11 

PŘEHLED ZÁSADNÍCH AKCÍ KLUBU A V AREÁLU SK PEGAS  
22.ledna softballový ples 
18. března valná hromada klubu 
2.dubna odemykání hřiště 
9.dubna soustředění žen SK Pegas 
16-18. dubna Havlíčkův Brod - turnaj 3. české softballové ligy mužů  
23-24. dubna pořádání turnaje 3. české softballové ligy žen v Sedlčanech 
30. dubna zápasy Extraligy v Sedlčanech, pálení čarodějnic 
7-8. května pořádání turnaje 3. české softballové ligy mužů v Sedlčanech  
14-15. května Praha Černý Most - turnaj 2. české softballové ligy kadetů 
14-15. května zápasy Extraligy žen v Sedlčanech 
21-22. května pořádání turnaje České slowpitchové ligy v Sedlčanech 
25. května  pořádání turnaje t-ball Mini Sedlčanská t-ballová liga 4.-5. třídy ZŠ 
26. května  pořádání turnaje t-ball Micro Sedlčanská t-ballová liga 1.-.3. třídy ZŠ 
27. května  pořádání turnaje t-ball Maxi Sedlčanská t-ballová liga 6.-7. třídy 
28-29. května zápasy Extraligy žen v Sedlčanech 
4-5. června zápasy Extraligy žen v Sedlčanech 
18-19. června pořádání turnaje 2. české softballové ligy kadetů v Sedlčanech  
25. června zápasy Extraligy žen v Sedlčanech 
25. června dopalná – zakončení jarní části společnou akcí pro mládež a dospělé 
2. července Sedlčanský Houmran – turnaj pro veřejnost v Sedlčanech 
5-6. července Mladé Buky - Mistrovství ČR ve slowpitchi 
25-27. 7. soustředění družstva Chemie Kotlářka (muži, junioři) v Sedlčanech 
1-6. srpna soustředění družstva Radotínský SK (kadeti) v Sedlčanech 
8-14. srpna soustředění družstva Joudrs (T-ball)  na hřišti v Sedlčanech 
20-24. srpna soustředění mládeže SK Pegas  v Sedlčanech 
22-26. srpna soustředění družstva Storms (žákyně) v Sedlčanech 
26-31. srpna soustředění dospělých SK Pegas  v Sedlčanech 
3-4. září Liberec - turnaj 3. české softballové ligy žen  
3. září Vlašim – turnaj bývalých, současných, budoucích 
10-11. září Břeclav - turnaj 3. české softballové ligy mužů  
17-18. září Praha Tempo - turnaj 2. české softballové ligy kadetů 
21. září  pořádání turnaje t-ball Micro Sedlčanská t-ballová liga 1.-.3. třídy ZŠ 
22. září  pořádání turnaje t-ball Mini Sedlčanská t-ballová liga 4.-5. třídy ZŠ 
23. září  pořádání turnaje t-ball Maxi Sedlčanská t-ballová liga 6.-7. třídy 
28. září BeeBall Day (celorepubliková akce pro dětskou veřejnost) 
22. října Tempo – slowpitch  
28. října Poslední odpal – akce na závěr sezóny zápasy mládeže a dospělých 
17. prosince  Vánoční večírek  

http://www.pegas.sedlcany.cz/
https://www.facebook.com/pages/SK-Pegas-Sedl%C4%8Dany/161402590573891?ref=stream&hc_location=timeline

